
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени героя Советского

Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

ПРИКАЗ

от 11.02.2022 №28

Об организации работы МКОУ 
Баганской СОШ №2 с 14.02.2022

На основании информации с оперштаба от 11.02.2022, в целях организации 
деятельности образовательных организаций Баганского района в условиях 
действия ограничительных мер и приказа МКУ «Управление образованием 
Баганского района» №67 от 11.02.2022г. «Об организации работы 
общеобразовательных организаций с 14.02.2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 14 февраля по 18 февраля для 1 -  4 классов организовать 

обучение очно, с посещением общеобразовательной организации, 
при полном соблюдении санитарно-эпидемиологических 
требований, проведении всех противоэпидемических мероприятий, 
регулярном отслеживании состояния здоровья детей и оперативной 
связи с родителями (законными представителями).

2. С 14 февраля по 19 февраля 2022 года для 5 - 8  классов 
организовать обучение с использованием дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения

3. С 14 февраля по 19 февраля всем образовательным организациям 
для 9-11 классов организовать обучение в очном режиме в 
соответствии с графиками учебного процесса и учебными планами, 
что позволит продолжить качественную подготовку выпускников 
9,11 классов к государственной итоговой аттестации.

4. Учителям-предметникам при реализации образовательных
программ с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения обеспечить качество их 
реализации, используя инструментарий цифровой
образовательной среды («Сферум», «ЯКласс», «Фоксфорд», «Моя 
школа», МЭО и др.).

5. Продолжить осуществление ежедневного мониторинга по 
заболеваемости обучающихся, педагогов и сотрудников 
коронавирусной инфекцией (COVID-19), ОРВИ и гриппа 
независимо от формы обучения. В случае ухудшения 
санитарно-эпидемиологической обстановки в образовательной 
организации, как и ранее, класс переводится на дистанционный 
формат обучения.



6. Проведение массовых мероприятий запрещено в связи с рисками 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
ОРВИ и гриппа.

7. Чигоге Муради Мерабовичу, ответственному за сайт школы, не 
позднее, чем 14.02.2022 разместить информацию о режиме работы 
МКОУ Баганской СОШ №2 на сайте школы в разделе 
«Дистанционное обучение».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.А.Моисеева


